SUMMA
SIVE EPITOME
IVRIS FEVDORVM, AV-

CTORE IACOBO DE ARDIZONE

Veronensi, nunc multò quam antehac cor-
rectius ingratiam studiosorum In-
ris excusa, & in capita iuxta
materie cognitionem
distincta.

ADIECTO CAPITVM INDICE
CONVENIENTISSIMO:

num. 43 cap. 9 num. 29

COLONIAE

Apud Ioannem Birckmannum & Theodo-
rum Baumum, Anno 1569.

CVM GRATIA ET PRIVIL. CÆS.
MAIEST, AD DECENNIVM,

C. 411. 50. 9. v. Salm. ex dono R. F. Salazar

REVERENDO ET
SPLENDIDÆ VETVSTÆ.
QUE NOBILITATIS VIRO, AC DO-
mino Ioanni Schenckinck, Metropolitanæ ecclæ-
siæ Monasteriensis Decano, &c. Ioannes
Hauickhorstius Monasteriensis

S. P. D.

*V*M ius illud, Decane multis no-
minibus Reverende, quod in disce-
ptandis dirimendisq; de beneficia-
rio prædio existentibus controuer-
sis possum est, ad conservandam
genieris humani societatem magnum adferre adiu-
mentum constet, cumq; Hortensium & Gagapistū
diligentes quidem, & studiosos viros, sed parum di-
ligenter hac de re confessos nobis commentarios re-
liquisse perspicuum sit: his duabus Consultis veteres
persuasionibus, alijs literarum Hortensi & Gaga-
pisti monumentis interpretationis lumen addere;
alijs hanc eandem iuris Fendorum disciplinam ali-
quanto quam illi fecissent, & breuius & distinctius
proponere conati sunt. Et quidem ex horum nume-
ro, qui in compendiariam quandam methodū hoc
ius redigere voluerunt, hic noster Ardizion est. Is e-
nīm nonnullorū veterū Iurisprudentum sententia,
& personarū, & rerū, et factorum qualitates eas,
quaे iuris varietatem commutationemq; afferunt.
Iac. tñ Bonitopij atque summa breviter distincte q;

* y per

SVMMA FEVDO RVM IACOBO DE ARDI-

ZONE VERONENSI IVRECON.

*sucto clarissimo & Auctore, nunc multo
correctius edita quam un-
quam ante.*

CAPVT I.

Quibus modis feudum acquiritur.

RINCIPIVM Deus, me-
dium, atq. finis: simile in Aute.
de primi. dot. hæret. mulie. nō pre-
stan. in prim. Cūm Bononia ferè
amore legalis scientia descendæ
exulassem, & personā ibidē exi-
mannisse, quod sepè scholares facere cōtingit, (ut
in de primi. scho. & Aute. habita super hoc in prim.)
quam solam nostro tempore uiuendi rationem op-
timā esse putam, (simile. ff. de fideicō. libert. l. apud
Iul.) cum nunquam decipiatur qui frequenter le-
gerit (in Aute. quō. oport. mo. vivere. §. domini, vel
si missa mfi.) & mens frustrā vacās nihil bonorum
parit (ut in p̄dicto tē. §. oportet enim) audiens ius
civile à domino Zone iuris professore, legalis sci-
entiae moribus & facundia undique perito, aliosq;
præcellēti, prout facere debui & feci (ut C. de pro-
fes. & medic. l. magistros) ac post eius morte (cuius

A etiam

*si falsam ambasiam fecerit, ut in statutis Verona c.,
nullo capto viat. Item signū nominis principis impo-
nitur manib[us] aquariorū, & custodis aquarum, us
C. de aqua ductu, L penultima, in fine. Itē stigma im-
ponitur brachijs fabricensium & tyronum, ut C. de
fabricen. I. stigma imponitur tam.*

*Itē si venditus fuerit tibi frater ihus Hebreus,
sex annis serviet tibi, & in septimo dimittes eū libe-
rum. Et si noluerit egredi eō q[uod] diligat te: assumeris fi-
bulā & perforabis aurē eius, & serviet tibi inse-
piernum, ut in lege Moysi in lib. Deuteron. cap. 15.
vers. non decrib ibi, i.e. circa ego præcipio tibi alias, in
vers. cùm tibi venditus fuerit. Iure tamen Romano
non debet in facie alicuius scribi, ut C. de p[ro]nis, I si
quis in mortal.*

*Ego quidem Ar. auctor huius operis secundū
minuscula scientiā domino operante mihi datam,
compleui: deprecans & exorans dominū nostrū Je-
sus Christum precibus sancte gloriose semper virgi-
nis & Deigenitricis Marie, ut si quid per me mi-
nus perfecte in hoc opusculo scriptū & dictū est, re-
fluitat, & emēdet in suo nomine dominus, & dignos
me legentes ac scribentes faciat scrutiniū cum
adimplere. simile. C. de offi. præ-
fc. prato. Affri. l. j. in prim.
secunda columnā.*

FINIS.

Typis Godefridi Ceruicordi.